
ROMÂNIA 

CONSILIUL JUDEŢEAN COVASNA 

 

HOTĂRÂREA Nr.125/2021 

pentru modificarea Hotărârii Consiliului Județean Covasna nr. 143/2020 privind alegerea 

Comisiei pentru numărarea voturilor exprimate prin vot secret cu buletine de vot 

 

 

 Consiliul Județean Covasna,  

întrunit în ședința sa ordinară din data de 22 iulie 2021, 

analizând Referatul de aprobare al Președintelui Consiliului Județean Covasna 

pentru modificarea Hotărârii Consiliului Județean Covasna nr. 143/2020 privind alegerea 

Comisiei pentru numărarea voturilor exprimate prin vot secret cu buletine de vot, 

văzând Raportul Direcției juridice și dezvoltarea teritoriului, precum și avizele 

comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului Județean Covasna, 

în conformitate cu prevederile: 

- art. 139 alin. (6) și (7), coroborat cu art. 182 alin. (4) din Ordonanța de urgență a 

Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările 

ulterioare, 

- art. 51 și art. 66 alin. (8) din Regulamentul de organizare şi funcţionare al 

Consiliului Judeţean Covasna, aprobat prin Hotărârea Consiliului Judeţean Covasna nr. 

133/2020, 

având în vedere: 

- Hotărârea Consiliului Județean Covasna nr. 69/2021 privind încetarea de drept a 

mandatului de consilier judeţean al domnului Fazakas András-Levente, 

- rezultatul votului deschis al alegerii membrilor Comisiei pentru numărarea 

voturilor exprimate prin vot secret cu buletine de vot, 

în temeiul art. 173 alin. (1) lit. f) şi art. 196 alin. (1) lit. a) din Ordonanța de urgență a 

Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările 

ulterioare, 

HOTĂRĂŞTE: 

 

Articol unic:  Punctul 3 al articolului unic al Hotărârii Consiliului Județean Covasna 

143/2020 privind alegerea Comisiei pentru numărarea voturilor exprimate prin vot secret cu 

buletine de vot, se modifică după cum urmează:  

„3. Szöllösi Tamás”. 

  

 Târgu Secuiesc, 22 iulie 2021. 

      TAMÁS Sándor 

      Președinte 

Contrasemnează, 

p. Secretar general al județului Covasna 

SZÉKELY Réka 

Director executiv 

 

 


